
 

             „Zum Schwalbennest“ 

S peisen 

 

V orspeisen 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 S uppen 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Stand: April 2023 

 

 

 
Steinofenbaguette mit Knoblauch-Dip 
 

Gebackener Camembert  
mit Preiselbeeren und Baguette  
 

Gebackene Champignons  
mit Knoblauch-Dip und Baguette  
 

Carpaccio vom Roastbeef (~100 Gramm)  
fein gewürzt, mit Steinofenbaguette 
 

 

4,50 € 
 

8,20 € 
 
 

8,20 € 
 
 

12,20 € 
 
 

 

Tomatensuppe mit Einlage 
dazu Baguette 
 

Hausgemachte Gulaschsuppe 
dazu Baguette 
 

Französische Zwiebelsuppe 
mit Käse gratiniert, dazu Toast 
 

4,80 € 
 
 

6,20 € 
 
 

5,80 € 
 



 

 

 

S alatvariationen 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

K alte Speisen 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Beilagensalat 
 
 
 
 
 

Schwalbennest-Spezialsalat 
mit Schinken, Käse, Ei, Thunfisch und Baguette 
 

Salatschüssel „Fischers Fritze” 
mit Räucherlachs, Garnelen und Baguette 
 

Gemischte Salatplatte Poularde 
mit Streifen von der Hähnchenbrust und Baguette 
 

 
klein 
mittel 
groß 
 

 
kleine Portion 
 

 
kleine Portion 
 

 
kleine Portion 

 
3,80 € 
4,90 € 
6,00 € 

 

12,50 € 
10,50 € 

 

13,80 € 
11,80 € 

 

13,80 € 
11,80 € 
 

„Strammer Max“  
wahlweise roher oder gekochter Schinken auf 
Graubrot mit zwei Spiegeleiern 
  

Schweizer Wurstsalat  
dazu Brot 
 

9,80 € 
 
 

 

10,50 € 
 



 

 

 

 

 

V egetarische Gerichte 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

K leine Gerichte 
(jeweils mit frischer Salatgarnitur) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

V om Grill 
 

 

 

 

 

 

 

 

Frische Champignons in Sahnecreme auf Bandnudeln 
  

Gemüse-Kartoffel-Komposition 
mit Käse gratiniert  
 

„Veggie-Topf“   
mit frischem Gemüse, Kartoffeln, Pilzen, Zwiebeln und Knoblauch  
 

10,50 € 
 

11,50 € 
 
 

12,50 € 
 
 
 

 

 

„Scheuer-Toast" 
geröstetes Graubrot mit Hausmacher Presskopf, 
überbacken mit Gouda und Röstzwiebeln 
 

3 Berner Schinkenröllchen 
dazu Baguette 
 

„Toast Hawaii" 
Schweinemedaillons und Ananas mit Käse gratiniert 
 

„Toast Florida" 
Hähnchenbrustfilet und Pfirsich mit Käse gratiniert 
 

 

10,50 € 
 
 
 

11,50 € 
 
 

14,20 € 
 
 

14,70 € 
 

Grillteller „Art des Hauses“      
mit Kroketten und Salatteller 
 

Grillplatte ab 2 Personen        
verschiedene Steaks, diverse Saucen, feines Gemüse, 
dazu Kartoffelvariationen und Blattsalat 
 
 
 

 
kleine Portion 

 

pro Person 

23,50 € 
19,80 € 

 

31,50 € 
 



 

 

 

 

H auptspeisen 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

Zanderfilet auf Riesling-Saucenspiegel 
mit Petersilienkartoffeln und  
Salatteller an Sauce Vinaigrette 
 

Hähnchengeschnetzeltes „Züricher Art“ 
mit Kartoffelröstis und Salat 
 

Paniertes Hähnchenbrustfilet 
gefüllt mit Schinken und Kräuterfrischkäse an  
Rahmsauce mit Kartoffelröstis und Salatteller 
 

Hähnchenbrustfilet natur „indisch"  
in Curryrahmsauce mit Früchten,  
Butterreis und Salatteller 
 

Schweinesteak „Holzfäller Art"  
mit Schwenkzwiebeln, Bratkartoffeln und Salat 
 

Schweinemedaillons „Schweizer Art" 
mit Kartoffelröstis und Salatteller 
 

Schweinemedaillons auf Saucenspiegel "Café de Paris" 
mit Kroketten und Salatteller 
 

„Lendentöpfchen" 
Schweinemedaillons auf Käsesauce mit Bandnudeln  
und Salatteller 
 

„Schwalbennest-Topf" 
verschiedene gegrillte Steaks mit Bratkartoffeln 
und feinem Gemüse im Topf geschichtet 
 

Zwiebelrostbraten vom Rind 
mit Salzkartoffeln und feinem Gemüse 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
kleine Portion 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
kleine Portion 

 

 
kleine Portion 

 
 

 
kleine Portion 

22,80 € 
 
 
 

19,20 € 
 
 

19,80 € 
 
 
 

19,50 € 
17,20 € 

 
 

17,80 € 
 
 

22,50 € 
 
 

21,80 € 
19,50 € 

 

21,80 € 
18,50 € 

 
 

23,80 € 
20,50 € 

 
 

18,80 € 



 

 

 

 

R umpsteaks 
(~250 Gramm) 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

B urger 
 
 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rumpsteak auf Pfeffersauce  
mit Röstitalern und Salatteller   
  

Rumpsteak „Strindberg“        
mit Zwiebel-Senf-Topping, rosa gebraten,  
mit Bratkartoffeln und Broccoli 
 

Rumpsteak „Hofmeister“        
mit hausgemachter Kräuterbutter,  
Pommes Frites und Salatteller 
 

„Thekensteak” (~300 Gramm) 

27,80 € 
 
 

28,20 € 
 
 
 

27,80 € 
 
 
 

+ 4,00 € 

„Halfpounder“        
~250 Gramm saftiges Rinderhack, gefüllt mit Chilikäse und Zwiebeln, 
dazu Bacon, Schwenkzwiebeln und hausgemachte Burgersauce 
im Foccachia-Bun, dazu wahlweise Pommes Frites oder Tomatensalat 
 

 
 

„Chicken Crisp Special“        
Hähnchenbrustfilet im Knuspermantel gebacken, 
dazu Kräutermayonnaise, Tomatenscheiben und Salat 
im Steinofenbun, dazu wahlweise Pommes Frites oder Tomatensalat 
 
„Tonno-Burger“ 
~250 Gramm saftiges Rinderhack, gefüllt mit Speck, Zwiebeln, 
Champignons und Spiegelei im Foccachia-Bun, dazu wahlweise 
Pommes Frites oder Tomatensalat 

 
 
 
 
 

extra Käse    

14,80 € 
 
 
 
 

+ 1,50 € 
 
 

14,80 € 
 
 
 
 
 

15,50 € 



 

 

 

 

S chnitzelvariationen 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schnitzel „Wiener Art“         
mit würzigen Kartoffelecken und feinem Gemüse 
 

Sahneschnitzel          
mit Kroketten und Salatteller 
 

Jägerschnitzel          
mit Pommes Frites und Salatteller 
 

Zigeunerschnitzel          
mit Pommes Frites und Salatteller 
 

Champignonrahmschnitzel        
mit Rahm-Champignons, dazu Röstitaler und Salatteller 
 

„Stehr Spezial“           
mit Kräuterbutter, Röstzwiebeln und Dörrfleisch-Streifen, 
dazu würzige Kartoffelecken und Salatteller 
 

„Petras Favorit“           
mit Schinken, Tomaten, Gurken und Blauschimmelkäse 
überbacken, dazu Pommes Frites und Salatteller 
 

„Tonnos No.1”        
mit Schwenkzwiebeln, Pilzen, Dörrfleisch und 2 Spiegeleiern, 
dazu Bratkartoffeln und Salatteller 
 

„Tanjas Liebling” 
mit Tomaten, Sauce Hollandaise und Gouda überbacken, 
dazu Röstitaler und feines Gemüse 
 

„Braumeister-Schnitzel”       
in Bierteigpanade an Zwiebel-Bier-Sauce, 
dazu Röstitaler und Salatteller 
 
 
 

14,80 € 
 
 

17,50 € 
 
 

17,50 € 
 
 

17,50 € 
 
 

18,20 € 
 
 

18,20 € 
 
 
 

19,00 € 
 
 
 

19,00 € 
 
 
 

19,00 € 
 
 
 

18,50 € 
 

 



Schnitzel „Cordon Bleu“         
mit Bratkartoffeln und Salatteller 
 

„Hessensack“           
gefüllt mit Pilzen, Zwiebeln und Dörrfleisch, 
dazu würzige Kartoffelecken und feines Gemüse 
 

„Alsfelder Babbsack”          
gefüllt mit hausgemachtem Kochkäse und Schwenkzwiebeln, 
dazu Bratkartoffeln und Salatteller 
 

„Danas Geheimnis”          
gefüllt mit Camembert und Salami, dazu Kroketten und Salatteller 
 

„Marions Glück”          
gefüllt mit Kräuterfrischkäse und Brandenburger Schinken, 
dazu Bratkartoffeln und Broccoli 
 

„Urlauber-Schnitzel Hawaii“      
mit Ananas, Pfirsichspalten und Gouda überbacken, 
dazu Kroketten und Salatteller 
 

„Eileens Traum“       
mit Camembert überbacken, von Preiselbeeren überzogen, 
dazu Kroketten und Salatteller 
 

„Kevins Treffer“       
mit Rahmchampignons und Gouda überbacken, 
dazu Pommes Frites und Salatteller 
 

„Hoffis Granate“        
mit Balkankäse gefüllt, dazu würzige Kartoffelecken, Krautsalat und 
Knoblauch-Dip 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18,50 € 
 
 

19,50 € 
 
 
 

19,50 € 
 
 
 

19,50 € 
 
 

19,50 € 
 
 
 

19,50 € 
 
 
 

19,80 € 
 
 
 

19,80 € 
 
 
 

19,80 € 
 
 

 



„Udos Wucht“        
Schweineschnitzel natur in Zwiebel-Senf-Hülle gebraten, 
dazu Bratkartoffeln und Blumenkohl 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

XXL-Portion + 3,00 € 
kleine Portion  - 2,00 € 

 
 
 
 

H its for Kids 
 
 

 

  

 

 

 

 

D esserts  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Apfelbeignets mit Vanilleeis 
 

Gemischtes Eis 
Vanille, Schokolade, Erdbeere  
 

Crêpes mit heißen Kirschen 
 

      

 
 

ohne Sahne 
mit Sahne 

6,80 € 
 

5,50 € 
6,50 € 

 

6,20 € 
 

Kleines Schnitzel "Wiener Art" mit Pommes Frites und Salat   
 

"Chicken Chips"  
aus der Hähnchenbrust mit Pommes frites und Ketchup 
 

Pommes Frites mit Ketchup oder Mayonnaise     

9,50 € 
 

9,50 € 
 
 

3,90 € 
 
 

Für Umbestellungen der Speisen berechnen wir pauschal 1,00 € 
Alle Preise inklusive Mehrwertsteuer und Service! 

 

17,20 € 
 



 

 

 

  

G etränke 
 

B iere vom Fass 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

F laschenbiere 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bitburger Pils 
 
 
 

Benediktiner Hefeweizen hell 
(auch als Russ, Hefeweizen-Cola & Bananenweizen) 
 

Radler  
 
 
 

Diesel   
 
 
   

Bier 1/2 + 1/2 
 
 
 

Benediktiner Hell 
 

 

0,20 Ltr. 
0,30 Ltr. 
0,40 Ltr. 

 

0,30 Ltr. 
0,50 Ltr. 

 

0,20 Ltr. 
0,30 Ltr. 
0,40 Ltr. 

 

0,20 Ltr. 
0,30 Ltr. 
0,40 Ltr. 

 

0,20 Ltr. 
0,30 Ltr. 
0,40 Ltr. 

 

0,50 Ltr. 
 

2,20 € 
3,00 € 
3,80 € 

 

3,40 € 
4,50 € 

 

2,20 € 
3,00 € 
3,80 € 

 

2,20 € 
3,00 € 
3,80 € 

 

2,20 € 
2,90 € 
3,50 € 

 

4,00 € 
 

Malzbier 
Alkoholfreies Bier   
Altbier  
Hefeweizen hell  
Hefeweizen dunkel  
Kristallweizen  
Alkoholfreies Weizen  
 

0,33 Ltr.     
0,33 Ltr.     
0,33 Ltr.     
0,50 Ltr.     
0,50 Ltr.     
0,50 Ltr.     
0,50 Ltr.     

 

3,00 € 
3,20 €   
3,20 € 
4,20 € 
4,20 € 
4,20 € 
4,20 € 

 



 

 

 

 

A lkoholfreie Getränke 
 
 

  

Cola / Orangenlimo / Spezi / Zitronenlimo  
 
 
 

Mineralwasser - spritzig -  
 
 

Mineralwasser - medium - 
 
 

Apfelsaft / Apfelschorle   
 
 
 

Orangensaft 
 
 
 

Schwarze Johannisbeere  
Rote Traube 
 

Kirschnektar / Bananennektar 
Kirsch-Bananennektar 
 

Bitter Lemon / Ginger Ale / Tonic Water  
 

 
 
 

0,20 Ltr. 
0,30 Ltr. 
0,40 Ltr. 

 

0,25 Ltr. 
Fl. 0,75 Ltr. 

 

0,25 Ltr. 
Fl. 0,75 Ltr. 

 

0,20 Ltr. 
0,30 Ltr. 
0,40 Ltr. 

 

0,20 Ltr. 
0,30 Ltr. 
0,40 Ltr. 

 

0,20 Ltr. 
0,40 Ltr. 

 

0,20 Ltr. 
0,40 Ltr. 

 

0,20 Ltr. 
0,40 Ltr. 

 

 
 

2,40 € 
3,00 € 
3,80 € 

 

2,50 € 
4,90 € 

 

2,50 € 
4,90 € 

 

2,40 € 
3,00 € 
4,30 € 

 

2,50 € 
3,30 € 
4,50 € 

 

3,30 € 
4,40 € 

 

3,30 € 
4,40 € 

 

3,00 € 
4,00 € 

 

 



 

 

 

 

H eiße Getränke 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Kaffee 
 
 
 

Kaffee (entkoffeiniert) 
 
 

Espresso 
Doppelter Espresso  
Espresso Macchiato  
Cappuccino   
Milchkaffee  
Irish Coffee (mit Whiskey und Sahne)   
 

Tee 
 
 

Tee mit Rum  
Heißer Apfelwein  
Heiße Schokolade   
Heiße Schokolade mit Sahne  
Latte Macchiato  
Latte Macchiato mit Amaretto oder Baileys  
 

Tasse 
Pott 

Kännchen 
 

Tasse 
Kännchen 

 

Tasse 
Tasse 
Tasse 
Tasse 
Tasse 
Glas 

 

Glas 
Kännchen 

 

Glas 
Glas 

Tasse 
Tasse 
Glas 
Glas 

2,70 € 
4,70 € 
5,00 € 

 

2,50 € 
5,00 € 

 

2,60 € 
4,50 € 
3,70 € 
3,50 € 
3,50 € 
5,70 € 

 

1,90 € 
2,90 € 

 

3,70 € 
2,90 € 
3,20 € 
3,70 € 
4,20 € 
5,20 € 

 



 

 

 
A peritifs 
 

 
 
 

 

 

 
 

S onstiges 
 

 
 

 

 
W eine 
 

W eißwein 

 
 
 

  

Martini Bianco  
Campari 
Campari - Soda  
Campari - Orange  
 

 

5 cl 
2 cl 

Glas 
Glas 

 

2,50 € 
2,50 € 
4,00 € 
4,00 € 

 

Weinschorle  
  

Apfelwein  
 
 

 

0,40 Ltr. 
 

0,25 Ltr. 
0,50 Ltr. 

 

4,50 € 
 

2,50 € 
4,80 € 

 

 
 

 
Müller-Thurgau, QbA, lieblich, Pfalz 
 
 

Morio-Muskat, QbA, lieblich, Pfalz 
 
 

Müller-Thurgau, QbA, halbtrocken, Franken 
 
 

Riesling, QbA, halbtrocken, Pfalz 
 
 

Mußbacher Eselshaut, Riesling, 
QbA, trocken , Pfalz (für Diabetiker geeignet) 
 

Silvaner, QbA, trocken, Pfalz 
 
 

Weißburgunder, QbA, trocken, Pfalz 
 
 

0,20 Ltr. 
Fl. 1,00 Ltr. 

 

0,20 Ltr. 
Fl. 1,00 Ltr. 

 

0,20 Ltr. 
Fl. 1,00 Ltr. 

 

0,20 Ltr. 
Fl. 1,00 Ltr. 

 

0,20 Ltr. 
Fl. 1,00 Ltr. 

 

0,20 Ltr. 
Fl. 1,00 Ltr. 

 

0,20 Ltr. 
Fl. 1,00 Ltr. 
 

5,00 € 
20,00 € 

 

5,00 €     
20,00 € 

 

5,00 € 
20,00 € 

 

5,50 € 
20,00 € 

 

5,00 € 
20,00 € 

 

5,00 € 
20,00 € 

 

5,50 € 
22,50 € 
 



 

 
 

 
 

R osé 

 

 

 

 
R otwein 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S ekt 
 
 
 

 

 

 

 

Portugieser Weißherbst, QbA,  
lieblich, Pfalz 
 

Kaiserstuhl, Spätburgunder Weißherbst, 
QbA, halbtrocken, Baden 
 

Kaiserstuhl, Spätburgunder Rosé, 
QbA, trocken, Baden 
 

 

 

 

0,20 Ltr. 
Fl. 1,00 Ltr. 

 

0,20 Ltr. 
Fl. 1,00 Ltr. 

 

0,20 Ltr. 
Fl. 1,00 Ltr. 

 

5,50 € 
22,00 € 

 

5,50 € 
22,00 € 

 

5,50 € 
22,00 € 
 
 
 

Portugieser, QbA, lieblich, Pfalz 
 
 

Dornfelder, QbA, halbtrocken, Pfalz 
 
 

Dornfelder, QbA, trocken, Pfalz 
 
 

Spätburgunder, QbA, trocken, Pfalz 
 
  

Beaujolais, QbA, trocken, Frankreich 
 

0,20 Ltr.   
Fl. 1,00 Ltr. 

 

0,20 Ltr. 
Fl. 0,75 Ltr.  

     

0,20 Ltr. 
Fl. 1,00 Ltr. 

 

0,20 Ltr.        
Fl. 1,00 Ltr. 

 

0,20 Ltr. 
Fl. 1,00 Ltr. 
 

5,00 € 
20,00 € 

 

5,00 € 
18,00 € 

  

5,00 € 
20,00 € 

 

5,00 €  
20,00 € 

 

5,00 € 
20,00 € 
 

Graf Luxemburg, halbtrocken  
Sekt (auch alkoholfrei)  
Prosecco  
 

Fl. 0,75 Ltr. 
Glas 0,10 Ltr. 
Glas 0,10 Ltr. 

19,50 € 
3,30 € 
3,30 € 

 

Grauburgunder, QbA, halbtrocken, Pfalz  
 

0,20 Ltr. 
Fl. 0,75 Ltr. 

 

  
 

5,50 € 
19,50 € 
 
 
 



 

  

 

 

S pirituosen 

  Weizenkorn 38%  
Schlitzer Burgenkümmel  
Rum 
Malter 
Jubi Aqvavit 
Linie Aquavit  
Gin   
Wodka 
Tequila 
Ouzo 
Obstwasser    
Himbeergeist 
Kirschwasser 
Williams Christ  
Haselnussbrand 
Calvados 
Grappa 
Asbach Uralt 
Remy Martin  
Bailey 
Licor 43 
Amaretto 
Fernet Branca 
Ramazzotti 
Underberg  
Kümmerling 
Jägermeister  
Bacardi 
Havana Club  
 

2 cl 
2 cl 
2 cl 
2 cl 
2 cl 
2 cl 
2 cl 
2 cl 
2 cl 
2 cl 
2 cl 
2 cl 
2 cl 
2 cl 
2 cl 
5 cl 
2 cl 
2 cl 
2 cl 
2 cl 
2 cl 
2 cl 
2 cl 
2 cl 
2 cl 
2 cl 
2 cl 
2 cl 
2 cl 

1,80 € 
2,20 € 
1,80 € 
2,40 € 
2,70 € 
2,90 € 
2,20 € 
2,20 €  
2,40 € 
2,20 € 
2,20 €  
2,70 €  
2,70 € 
2,70 € 
2,70 €  
2,70 € 
2,40 € 
2,40 €  
4,50 € 
2,40 € 
2,70 € 
2,40 € 
2,40 € 
2,40 € 
2,50 € 
2,20 € 
2,20 € 
2,60 € 
3,00 € 



 

 2 cl 
2 cl 
2 cl 
2 cl 
2 cl 
2 cl 
2 cl 

 

 

 

 

 

   

   

  

  

  

  

  

 

 

M ixgetränke 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C ocktails 
 

 

 

 

 

  

 

 

Johnny Walker, Red Label 
Jack Daniel’s 
Dimple, Scotch  
Ballentine’s, Scotch 
Chivas Regal, Scotch  
Southern Comfort  
Kilbeggan, Irish  
 

Jacky-Cola 
 
 

Bacardi-Cola 
 
 

Cuba Libre 
 

Rum-Cola 
 
 

Gin - Tonic / - Orange 
 
 

Wodka - Orange / -Bitter Lemon 
 

0,20 Ltr. 
0,40 Ltr. 

 

0,20 Ltr. 
0,40 Ltr. 

 

0,40 Ltr. 
 

0,20 Ltr. 
0,40 Ltr. 

 

0,20 Ltr. 
0,40 Ltr. 

 

0,20 Ltr. 
0,40 Ltr. 

 
 

4,00 € 
7,80 € 

 

3,80 € 
7,00 € 

 

7,80 € 
 

3,20 € 
6,20 € 

 

3,50 € 
6,50 € 

 

3,50 € 
6,50 € 

 

Hugo 
Aperol Spritz  
Limoncello Spritz  
 

Glas 
Glas 
Glas 

6,50 € 
6,50 € 
6,50 € 

2,50 € 
3,80 € 
3,90 € 
2,50 € 
4,20 € 
2,70 € 
3,00 € 

 




